
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:   

 

 

 

 

 

 

 

Ze dne:  

Č.j.       : 

Spis.zn.: 

MKH/141947/2022  

MKH/117208/2022/05 

  

Vyřizuje: Kateřina Křížová, DiS. 

Tel.: 327710303 

E-mail: podatelna@kutnahora.cz 

Datum: 6. října 2022 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční 

správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),  r o z h o d l  po projednání 

s Policií České republiky, o žádosti Obce Církvice, IČO 00236012, Církvice č.p. 6, 285 33 Církvice 

zastoupená 

na základě plné moci společností Dopravní značení K.H. s.r.o., IČO 03893278, Potoční 259, Kutná 

Hora, PSČ 284 01 ze dne 10.8.2022 ve věci povolení omezení veřejného přístupu na veřejně 

přístupnou účelovou komunikaci na pozemku parc.č. 1110/1 v katastrálním území Jakub 

t a k t o: 

v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích povoluje omezení veřejného 

přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku parc.č. 1110/1 v katastrálním území 

Jakub dopravním značením „B 32“ (Jiný zákaz) s dodatkovou tabulkou „E 13“ s textem „Mimo 

vozidla ZOS Kačina a.s.“, umístěné na pozemku parc.č 1110/1 k.ú. Jakub ve směru k obci Jakub 

při vjezdu z komunikace na pozemku parc.č. 1117 v k.ú. Jakub a umístěné ve směru od obce Jakub 

u pozemku parc.č. 175/4 v k.ú. Jakub a dopravním značením „IZ 4a“ a „IZ 4b“ (Obec, Konec 

obce), umístěné na pozemku parc.č. 1110/1 v k.ú. Jakub max. 75 m od souvislé zástavby v obci Jakub,  

za následujících podmínek: 

1. Dopravní značení lze instalovat pouze na základě stanovení místní úpravy provozu, kterou 

je oprávněn vydat Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

na základě žádosti vlastníka účelové komunikace; 

2. Instalaci dopravního značení a jeho údržbu v řádném stavu zajistí žadatel na svůj náklad. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Církvice, IČO 00236012, Církvice č.p. 6, 285 33 Církvice 

Odůvodnění: 

Dne 10.8.2022 podala Obec Církvice, IČO 00236012, Církvice č.p. 6, 285 33 Církvice zastoupená 

na základě plné moci společností Dopravní značení K.H. s.r.o., IČO 03893278, Potoční 259, Kutná 

Hora, PSČ 284 01, jakožto vlastník veřejně přístupné účelové komunikace na pozemku parc.č. 1110/1 

v katastrálním území Jakub, žádost o omezení přístupu na uvedenou komunikaci a to dopravním 



*MUKHSP07563940 * 

Č.j.: MKH/141947/2022 -2- 

 

značením „B 32“ (Jiný zákaz) s dodatkovou tabulkou „E 13“ s textem „Mimo vozidla ZOS Kačina 

a.s.“, a dopravním značením „IZ 4a“ a „IZ 4b“ (Obec, Konec obce).  

Přílohou podané žádosti byla situace s vyznačenou účelovou komunikací a s umístěním dopravního 

značení. Součástí žádosti byl souhlas Police ČR DI Kutná Hora k místní úpravě provozu na pozemní 

komunikaci. 

Žadatel odůvodnil návrh na omezení veřejného přístupu na účelových komunikacích takto, citace: 

Účelová komunikace nedosahuje šířkových, ani směrových poměrů pro oboustrannou silniční dopravu 

bez omezení. Tato komunikace je řidiči často využívána jako spojovací a je využívána zejména v době 

různých omezení v okolí. Na okolní pozemky jsou vybudovány jiné komunikace, tudíž nebude jejich 

využití nijak omezeno. Komunikaci využívají chodci i cyklisté a nejsou zde chodníky. 

Silniční správní úřad oznámil dne 15.8.2022 známým účastníkům řízení a dotčenému orgánu zahájení 

řízení o omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci v k.ú. Jakub, spočívající v osazení 

dopravního značení. Oznámení o zahájení řízení bylo též zveřejněno na úřední desce Městského úřadu 

Kutná Hora. O možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí byli účastníci řízení vyrozuměni ve výše 

uvedeném oznámení. 

Podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích může příslušný silniční správní úřad 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání 

s Policií České republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to 

nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. 

Silniční správní úřad vyhodnotil předložené důvody pro omezení veřejného přístupu na předmětnou 

komunikaci ve vlastnictví žadatele jako oprávněné. Bylo vydáno souhlasné vyjádření příslušného 

orgánu Policie ČR ze dne 12.5.2022, č.j. KRPS-122323-2/ČJ-2022-010506-ZZ, které současně 

s oznámením o zahájení řízení a možností vyjádřit se k podkladům rozhodnutí považuje silniční 

správní úřad za projednání.  

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

ZOS Kačina, a.s. 

Státní pozemkový úřad 

Müller Tomáš 

Müllerová Olga 

Málek Pavel Ing. 

Müller Stanislav 

Hruška Jaroslav 

Faltysová Dagmar 

Růžička Jan 

Štěpánek Vladimír Ing. 

ČEZ Distribuce, a.s. 

Baňasová Věra Ing. 

Zdravý zvuk, s.r.o. 

Salavcová Miluše 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace v rámci veřejného užívání komunikace. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Dne 2.9.2022 obdržel silniční správní orgán námitky 

Státního pozemkového úřadu, Pobočky Kutná Hora, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha 3 – Žižkov (SPÚ). V námitkách SPÚ uvádí: 

V katastrálním území Jakub proběhly v letech 2010 – 2014 komplexní pozemkové úpravy v souladu se 

zákonem č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, v platném znění (dále jen 

zákon). Pozemkové úpravy jsou prováděny ve veřejném zájmu a jedním z jejich cílů je zajištění 

přístupnosti všech nově navržených pozemků (§ 2 zákona). 

Vzhledem k tomu, že pozemkové úpravy jsou prováděny ve veřejném zájmu a financovány z veřejných 

financí, nepovažuje SPÚ, který byl investorem uvedené stavby na parcele č. 1110/1 v k.ú. Jakub, 

navrhované omezení provozu za vhodné. Navrhované omezení provozu by znemožnilo vlastníkům 

pozemků podél této komunikace přístup k jejich nemovitostem. Nelze argumentovat tím, že v současné 



*MUKHSP07563940 * 

Č.j.: MKH/141947/2022 -3- 

 

době nejsou pozemky užívány přímo jejich vlastníky, protože tato situace se může kdykoliv změnit. 

K většině pozemků nevede jiná přístupová komunikace. Uvedené omezení by znemožnilo přístup např. 

i zaměstnancům SPÚ, kteří pravidelně provádí nejen kontrolu stavby minimálně po dobu záruční 

lhůty, ale také pozemků ve správě SPÚ. V neposlední řadě uvádíme, že výstavba komunikace na 

parcele 

č. 1110/1 v k.ú. Jakub – polní cesta C1 byla financovaná z dotačního programu Program rozvoje 

venkova v roce 2019 a v souladu s podmínkami uvedenými v protokole o předání a převzetí díla ze dne 

11. 5. 2020 je obec Církvice povinna dodržet neměnný účel používání. Domníváme se, že omezením 

provozu na veřejně přístupné komunikaci dochází k porušení této podmínky. V příloze zasíláme 

rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav ze dne 8. 11. 2013, kde je komunikace 

na parcele č. 1110/1 v k.ú. Jakub (v době rozhodnutí parcela č. 1110) uvedena jako veřejná. Dále 

protokol o předání a převzetí díla „Polní cesta C1 v k.ú. Jakub“ s podmínkou na neměnný účel 

užívání. 

S ohledem na výše uvedené žádáme být účastníkem řízení nejen jako vlastník sousedního pozemku, ale 

i jako dotčený orgán státní správy. 

Správní orgán k tomuto uvádí: Podle § 7 odst. 1 věta druhá zákona o pozemních komunikacích 

příslušný silniční správní úřad obecního úřadu obce s rozšířenou působností může na žádost vlastníka 

účelové komunikace a po projednání s Policií České republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na 

účelovou komunikaci, pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. 

V řízení 

o omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci je nutné zvažovat a poměřovat práva a 

oprávněné zájmy vlastníka komunikace a osob komunikaci využívajících k zajištění přístupu k jejich 

vlastnictví a zohlednit případné změny ve způsobu užívání komunikace. Obec v žádosti uvedla jako 

důvod omezení zabránění využívání této komunikace ke zkracování cesty zejména při různých 

dopravních omezeních v okolí. Dochází zde k nebezpečným situacím, komunikace není šířkově 

uspořádána pro zvýšený nárůst provozu jak osobních, tak nákladních vozidel. Obec navrhla omezit 

provoz dopravním značením „B 32“ (Jiný zákaz) s dodatkovou tabulkou „E 13“ s textem „Mimo 

vozidla ZOS Kačina a.s. a dopravním značením „IZ 4a“ a „IZ 4b“ (Obec, Konec obce). Na značce „B 

23“ Jiný zákaz je uveden nápis PRŮJEZD ZAKÁZÁN (zobrazeno na situaci). Je-li na značce „B 23“ 

uveden nápis „PRŮJEZD ZAKÁZÁN“, nesmí řidič bez důvodu vjet do takto označeného úseku. Za 

takový důvod se nepovažuje objíždění dopravně složité situace nebo zkracování trasy. Značka se 

umisťuje tam, kde by zvýšený provoz znepříjemnil žití tamním obyvatelům. Obvykle se jedná o klidná 

místa sousedící s vytíženější komunikací, kde průjezd většího množství aut může způsobit potíže. 

Taková značka vyzývá řidiče 

i k tomu, aby byli ohleduplní a do dané oblasti vjížděli opravdu jen tehdy, pokud v ní mají co dělat. 

Touto značkou nejsou v žádném případě omezeni vlastníci pozemků podél této komunikace, nejsou 

omezeni ani nájemníci, pachtýři těchto pozemků, protože mají vážný důvod pro užívání této 

komunikace. Toto platí i pro zmíněné zaměstnance SPÚ při provádění kontroly stavby, protože to je 

také důvod k užívání této komunikace. 

Jak již bylo uvedeno, správní orgán rozhoduje o omezení veřejného přístupu podle zákona o 

pozemních komunikacích, kde je dotčeným orgánem pouze Policie ČR. SPÚ je v tomto případě 

účastníkem řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu. 

Z výše uvedeného důvodu se námitce nevyhovuje. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

Protože silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, rozhodl tak jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do l5 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke 

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy Zborovská 11, Praha 5 PSČ 150 21 

prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře. 



*MUKHSP07563940 * 

Č.j.: MKH/141947/2022 -4- 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

  



*MUKHSP07563940 * 

Č.j.: MKH/141947/2022 -5- 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Kateřina Křížová 

referent pro silniční hospodářství 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 

považuje za doručenou. 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

Vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup. 

V souladu s ustanovením § 47 správního řádu je rozhodnutí zveřejněno na úřední desce Městského 

úřadu Kutná Hora a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, 

na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Církvice zast. Dopravní značení K.H., s.r.o., IDDS: vqvyyyq 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu 

ZOS Kačina, a.s., IDDS: uy5g2gy 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Müller Tomáš, Jakub 170, 285 33 Církvice 

Müllerová Olga, Jakub 170, 285 33 Církvice 

Málek Pavel Ing., Táboritská 717, 280 02 Kolín IV 

Müller Stanislav, Jakub 170, 285 33 Církvice 

Hruška Jaroslav, Jakub 4, 285 33 Církvice 

Faltysová Dagmar, Jakub 9, 285 33 Církvice 

Růžička Jan, 285 33 Církvice 8 

Štěpánek Vladimír Ing., Liliová 855, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 

ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

Baňasová Věra Ing., Hradeckých 882/5, Nusle, 140 00 Praha 

Zdravý zvuk, s.r.o., IDDS: pzvcs3k 

Salavcová Miluše, 284 01 Svatý Mikuláš 149 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace - doručuje se v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu 

veřejnou vyhláškou 

  



*MUKHSP07563940 * 

Č.j.: MKH/141947/2022 -6- 

 

Dotčený orgán: 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Dále se doručí 

Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

Obecní úřad Církvice, IDDS: puybn4x 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

Situace: 

 
 



*MUKHSP07563940 * 

Č.j.: MKH/141947/2022 -7- 

 

 
 

 



*MUKHSP07563940 * 

Č.j.: MKH/141947/2022 -8- 

 

 
 


	Text1

		2022-10-07T07:33:30+0000
	Not specified




